VOTO DE APLAUSO 090/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que este subscreve, vem, após ouvir o Plenário, requerer a formulação

de Voto de Aplauso à Senhora Thais Sanielly, atendente da Policlínica Givaldo Rosseline, em

reconhecimento ao excelente trabalho que vem desempenhando e ao atendimento

humanizado prestado à população sanharoense.

A presente homenagem justifica-se pelo profissionalismo, dedicação e empatia

demonstrados pela servidora em suas funções diárias, características que refletem

compromisso com a saúde pública e respeito ao cidadão. Sua conduta exemplar contribui

significativamente para o bom funcionamento dos serviços de saúde e para a construção de

um ambiente acolhedor e eficiente, digno de reconhecimento por esta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

Cordialmente,

Gilson Barreto Rodrigues

 Vereador